
UCHWAŁA NR XXI  / 131 / 2020  
RADY GMINY REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2020 r., poz. 713, z późn.zm. ) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Rejowiec Fabryczny 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rejowiec Fabryczny i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Rejowiec 
Fabryczny świadczyć będzie właścicielowi nieruchomości usługę polegającą na: 

1) odbieraniu każdej ilości zebranych odpadów komunalnych powstałych na nieruchomości, 

2) pokryciu kosztów wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. Odpady komunalne powstałe na nieruchomości będą gromadzone w pojemnikach lub workach 
ustawionych w dniu odbioru przy krawędzi drogi publicznej. Nie będą odbierane odpady zgromadzone luzem 
obok pojemników. 

§ 4. Określa się co najmniej następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych                               
z nieruchomości  wskazanych w deklaracjach: 

1) odpady zebrane selektywnie usuwane z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
jednostkę wywozową i zaakceptowanym przez Wójta Gminy - raz w miesiącu, 

2) zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne usuwane z terenu 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem ustalonym przez jednostkę wywozową i zaakceptowanym przez 
Wójta Gminy – w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej oraz wielorodzinnej raz w miesiącu, a w okresie 
od kwietnia do października raz na tydzień z zabudowy wielorodzinnej, oraz raz na dwa tygodnie 
z zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej, 

3) zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe w formie tzw. wystawek 
przed nieruchomość w terminie  określonym w harmonogramie  ustalonym przez jednostkę wywozową 
i zaakceptowanym przez Wójta Gminy – dwa razy do roku, 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe - na indywidualne zgłoszenie stosownie do potrzeby, nie więcej niż jeden 
pojemnik 1100 l na rok z gospodarstwa, 

5) opony samochodów osobowych w formie tzw. wystawek nie więcej niż 8 szt. na rok – dwa razy do roku 

6) przeterminowane leki zbierać się będzie za pośrednictwem  placówek służby zdrowia oraz aptek  – 
w sposób ciągły, 

7) zużyte baterie i akumulatory za pośrednictwem placówek handlowych – w sposób ciągły, 

8) popiół -  raz w miesiącu w okresie od 01 listopada do 30 kwietnia. 

§ 5. W uzasadnionych przypadkach na indywidualny wniosek właściciela lub zarządcy nieruchomości 
dopuszcza się możliwość zwiększenia częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów komunalnych wyłącznie 
z terenów zabudowy wielomieszkaniowej. 

§ 6. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony z samochodów 
osobowych, meble właściciele nieruchomości mogą przekazywać do mobilnych punktów w dniach określonych 
w harmonogramie w formie tzw. „wystawek” przed nieruchomość. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D7156-58E8-48C2-BEBA-15D365434FCE. podpisany Strona 1



§ 7. 1. Określa się  następujący sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

- w punkcie selektywnej zbiorki odpadów będą zbierane frakcje odpadów takie jak: metal, szkło, papier, 
tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów 
i odzieży. 

-  do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych można dostarczać odpady od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7 00  do 1500 ; 

- punkt selektywnego zbierania odpadów prowadzi firma wyłoniona w przetargu zajmująca się odbiorem 
i zagospodarowaniem odpadów z terenu Gminy Rejowiec Fabryczny 

§ 8. Odpady komunalne, w których są zmieszane frakcje:  metalu, szkła, tworzyw sztucznych będą 
traktowane jako odpady zmieszane. 

§ 9. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mogą 
zgłaszać uwagi telefonicznie w godzinach pracy urzędu, pisemnie lub za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej. 

§ 10. Traci moc Uchwała Rady Gminy Rejowiec Fabryczny  Nr VI/42/2015 z 15 kwietnia 2015 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz.Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2015 r., poz. 2109) 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rejowiec Fabryczny. 

§ 12. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Maziarz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D7156-58E8-48C2-BEBA-15D365434FCE. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


